Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 7 de novembro de 2020 - n.º 2259 - Ano XXIV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020, PROCESSO Nº 32.427/2020,
cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço
de varrição, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados
que encontra-se disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.
sp.gov.br - Transparência Pública, Ata da Secretaria de Serviços, que
trata sobre impugnação interposta no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 06 de novembro de 2.020.

Everaldo Da Silva
GERENTE DA DIVISÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE INTIMAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N° 24.045/2020. Assunto: Apuração de
responsabilidade da empresa “ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI
LTDA” na Autorização de Fornecimento nº 4362/2020 - Pregão
Eletrônico n° 170/2020. De acordo com o relatado nos autos pela
Secretaria de Educação quanto a entrega dos itens solicitados pela
AF n° 4362/2020 em desacordo com as condições editalícias do
Pregão Eletrônico n° 170/2020, causando transtornos e prejuízos a
esta Administração, INTIMAMOS a empresa ARTES GRAFICAS
BEREZOVSKI LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.259.843/0001-
56, para apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
sob pena de aplicação das penalidades cabíveis. Outrossim, ficam os
autos com vistas franqueadas à empresa para fins de direito. Secretaria
de Administração, 06 de novembro de 2.020. Jairo de Oliveira Bueno
- Secretário de Administração.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Compras
e Licitações, 06 de novembro de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES.

EMPRESAS COM CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 38.443/2020
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 136/2020
INTERESSADO: CASA VERDE AMBIENTAL LTDA.
JULGAMENTO: 04/11/2020

PROTOCOLO: N.º 39.058/2020
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 137/2020
INTERESSADO: MAZZA, FREGOLENTE & CIA -
ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA.
JULGAMENTO: 04/11/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 04 de novembro de 2020.

Everaldo Da Silva
GERENTE DA DIVISÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a
seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 01.328/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2020

1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.° 217/2020
Data de assinatura: 23 de Outubro de 2020.
Empresa: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Realinhamento de Preço do Lote 12, da Ata de Registro de
Preços n.° 217/20, retroativo a 02/06/2020.

Secretaria de Administração, aos 05 dias do mês de Novembro de
2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE
RERRATIFICAÇÃO

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO:
030/2020
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 35.366/2020 CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 004/2020
OBJETO DA PARCERIA: Rerratificação do Termo de Colaboração
030/2020 e do Termo de Ciência e Notificação para correção dos
números dos documentos de identificação, RG e CPF, do Sr. Felipe
Jarussi Rabelo, por erro material.
Onde se lê:
“CLÁUSULA SEGUNDA - DA GESTÃO
(...)
b) Gestor responsável pela PREFEITURA
O Senhor Felipe Jarussi Rabelo, cargo: Coordenador Especial dos
Direitos e Defesa Animal, RG 6.761.239-8 SSP/SP, CPF 064.742.618-
89, fica responsável por acompanhar e fiscalizar a execução da
parceria, bem como emitir o parecer conclusivo da prestação de
contas, nos termos do Decreto Municipal nº 8.102 de 27/12/2016.”
Leia-se:
“CLÁUSULA SEGUNDA - DA GESTÃO
(...)
b) Gestor responsável pela PREFEITURA
O Senhor Felipe Jarussi Rabelo, cargo: Coordenador Especial
dos Direitos e Defesa Animal, RG 32.631.205-5 SSP/SP, CPF
303.620.518-79, fica responsável por acompanhar e fiscalizar a
execução da parceria, bem como emitir o parecer conclusivo da
prestação de contas, nos termos do Decreto Municipal nº 8.102 de
27/12/2016.”
Onde se lê:
“Termo de Ciência e Notificação
(...)
Responsáveis que assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:
PELO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:
Nome: Felipe Jarussi Rabelo
Cargo: Coordenador Especial dos Direitos e Defesa Animal
CPF: 064.742.618-89
Assinatura: _____________________________________________”
Leia-se:
“Termo de Ciência e Notificação
(...)
Responsáveis que assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 B
E

N
E

D
IT

O
 R

O
B

E
R

T
O

 T
O

R
IC

E
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
6C

-3
7D

9-
4A

1F
-8

29
D

vtorres
Realce

Atos do Poder Executivo

4

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 7 de novembro de 2020 - n.º 2259 - Ano XXIV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PELO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:
Nome: Felipe Jarussi Rabelo
Cargo: Coordenador Especial dos Direitos e Defesa Animal
CPF: 303.620.518-79
Assinatura: _____________________________________________”
SIGNATÁRIOS: Felipe Jarussi Rabelo, CPF n.º 303.620.518-79 e
Eloisa Rita Damasceno, CPF n.º 092.057.628-14

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 05 de Novembro de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES.

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a
seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 21.497/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2020

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviço de
confecção de persianas sob medida, incluindo instalação, materiais e
acessórios, de forma parceladas, pelo período de 12 doze meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 28/10/2021).
Atibaia, 29 de outubro de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 494/2020
Empresa: HASHTAG CONFECC6ES EIRELI.

Lote: 01
Descrição: Persiana vertical. Persiana vertical de tecido 100 % fibra
natural ardanza com blackout e bandô instalado, estampa lisa, cor a
definir, para janelas de diversas medidas.
Consumo estimado anual: 2.000
Unidade: M2
Marca: Hashtag Coimbra
Valor Unitário: R$ 110,00
Valor Total: R$ 220.000,00

Lote: 02
Descrição: Persiana vertical. Persiana vertical de tecido 100% fibra
natural ardanza com bandô instalado, estampa lisa, cor a definir, para
janelas de diversas medidas.
Consumo estimado anual: 2.000
Unidade: M2
Marca: Hashtag Coimbra
Valor Unitário: R$ 110,00
Valor Total: R$ 220.000,00

PROCESSO N.º 27.125/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de poltronas e
carpetes instalados, destinadas ao uso do Cine Itá, da Secretaria de
Cultura, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/11/2021).
Atibaia, 04 de novembro de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 496/2020
Empresa: IND E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA STA
CLARA LTDA.

Lote: 2
Descrição: Poltrona com apoio de braços sendo montagem em
fileiras, os braços são compartilhados. Produto em conformidade
com as normas de ergonomia nr-17. Dimensões: altura total 900 mm,
profundidade do assento aberto 690 mm, entre centro das poltronas
com 570 mm. Assento: assento rebatível, estrutura em madeira
compensada a partir de lâminas de madeira com espessura de 15
mm. Dimensões do assento l 490 x p 460 mm. Blindagem do assento
encosto: para contra encosto e parte inferior do assento com blindagem
termoformada em chapa de poliestireno com espessura média de 2,5
mm. Encosto: encosto rebatível, estrutura em madeira compensada a
partir de lâminas de madeira com espessura de 15 mm. Dimensões do
encosto l 500 x a 640 mm. Espuma e revestimento: assento encosto
em espuma injetada em poliuretano moldada anatomicamente com
densidade controlada. Espuma assento com espessura aproximada 70
mm e espessura do encosto aproximada de 600 mm, densidade média
45/55 kg/m³. Revestimento da espuma na cor preta, tecidos 100%
poliéster. Estrutura: assento encosto rebatível acionamento por contra
peso, mecanismo de articulação do assento encosto com buchas de
metal. Braços e apoia braços injetados em espuma de poliuretano
injetado, sistema de fixação ao solo por meio de buchas e parafusos
auto atarraxantes, com sistema de 01 pé para cada lugar e mais um pé
final da fileira.
Consumo estimado anual: 430
Unidade: UN
Marca: Santa Clara
Valor Unitário: R$ 499,49
Valor Total: R$ 214.780,70

PROCESSO N.º 34.867/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2020

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de
internação em clínica especializada em regime de internato, para
menores que necessitem de tratamento de dependência química e/ou
com transtornos mentais relacionados, usuários da rede pública de
saúde do município, por meio de internação voluntária, compulsória
ou por ordem judicial, de forma parcelada por um período de 12
(doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/11/2021).
Atibaia, 04 de novembro de 2020.

Ata de Registro de Preços n.º 499/2020
Empresa: CENTRO TERAPEUTICO SERRA DOURADA LTDA.

Lote: 01
Descrição: Internação em regime internato. Pacientes com transtorno
psíquico e dependentes químicos com necessidade de internação em
regime de internato.
Consumo estimado anual: 120
Unidade: meses
Valor Unitário: R$ 9.000,00
Valor Total: R$ 1.080.000,00

Secretaria de Administração, aos 05 dias do mês de novembro de
2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES.

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a
seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 B
E

N
E

D
IT

O
 R

O
B

E
R

T
O

 T
O

R
IC

E
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
6C

-3
7D

9-
4A

1F
-8

29
D

vtorres
Realce